[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая                      г.Дальнереченск                              № 645
О проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня России и 154-й годовщины со дня освоения земель Дальнереченска и 96-летия

с даты присвоения статуса города 12 июня 2013 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня России и 154-й годовщины со дня освоения земель Дальнереченска и 96-летия с даты присвоения статуса города 12 июня 2013 года согласно утверждённого плана (прилагается).
      2.   Рекомендовать МОМВД России «Дальнереченский» (К.А. Железняков) временно ограничить движение транспортных средств по ул. Ленина от городского парка до ул. Победа с 9.00 до 16.00 часов, с 20.00 до 23.30 часов.

      3.    Начальнику отдела делопроизводства Сиротенко Н.Н обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет сайте Дальнереченского городского округа.

Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                             С.В.Старков

План мероприятий,

посвященных празднованию Дня России и 154-й годовщины

со дня освоения земель Дальнереченска и 96-летия

с даты присвоения статуса города 12 июня 2013 года

	№
	Мероприятие
	Время
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Торговое обслуживание населения на городской ярмарке «Лето 2013».
	08:00-16:00,

18:00-22:00
	ул. Ленина, ул. Победы,

Городская площадь
	Отдел потребительского рынка

	2.
	Выставка-продажа изделий предприятий и учреждений сферы экономики
	09:00-15:00
	ул. Шевчука
	Ласков В.П.

	3.
	Выставка работ художественного отделения Детской школы искусств «В нашем городе праздник»
	10:00-15:00
	ул. Ленина

(вдоль городского парка)
	ОМПК и С

	4.
	Выставка-распродажа изделий декоративно- прикладного творчества народных умельцев «Город мастеров»
	10:00-15:00
	ул. Ленина

(вдоль городского парка)
	ОМПК и С

	5.
	Фотовыставка «Взгляд в историю»
	10:00-15:00
	Вдоль детского парка ул. Ленина
	ОМПК и С

	6.
	Площадка «Библиотека под открытым небом»:
	10:30-15:00
	Р-н городского детского парка
	МБУ ЦБС

	7.
	Праздничная программа «Тебе, мой Дальнереченск, посвящается»
	11:00-13:00
	Городская площадь
	ОМПК и С, отдел делопроизводства

	8.
	Кинопоказ
	с 13:00
	ДК «Восток»
	ДК «Восток»

	9.
	Показательные выступления клуба «Кинология» (достижения в дрессуре домашних собак)
	12:00-13:00
	Городской  парк
	ОМПК и С

	10.
	Катание на лошадях
	с 12:00
	Городской парк
	ОМПК и С

	11.
	Программа для детей «Город детства»:

- мастерская художника

- конкурс рисунков на асфальте;

- игры, конкурсы, дискотека
	12:00-13:30
	Городской  парк,

ул. Победы
	МБУ ДК «Восток»

	12.
	Молодёжная арт площадка «Играй город»:

- турнир по твистеру;

- выступление молодёжных коллективов (КВН, рэп, эстрадные номера, брейк и т.д.)

- Спортивно-игровая программа: показательные выступления боксеров, самбистов, таэкван-до, каратэ, рукопашный бой,  армрестлинг, настольный теннис.

- Флеш-моб «Водный бой»
	12:00-13:00

13:00-14:00
	Площадка

ДК «Восток»
	ОМПК и С

	13.
	Шахматный турнир
	12:00-14:00
	Городской парк (аллея справа)
	ОМПК и С

	14.
	Спортивные соревнования:

- соревнование по баскетболу;

- Кубок по футболу в честь Дня города «Лутэк» - «Старт»
	13:00

16:00-18:00
	Спорт

комплекс

Городской   стадион
	ОМПК и С

	15.
	Выступление клуба авиамоделистов
	13:00
	Городской  стадион
	МКУ «Управление образования»

	16.
	Конкурс баянистов и частушечников, выступление вокальных ансамблей «Галинка» и «Лазовчанка»
	14:00-15:00
	Площадка

ДК «Восток»
	МБУ ДК «Восток»

	17
	Концерт творческих коллективов г. Лесозаводска, краевого училища культуры
	19.30-22.00
	Городская площадь
	ОМПК и С

	18
	Дискотека. Дуэт-группа «Океан», г. Владивосток
	22:00-23:00
	Городская площадь
	ОМПК и С

	 19
	Фейерверк
	23:00
	Городская площадь
	ОМПК и С; ГО, ЧС и моб.  работы